平成２６年７月２９日
各  位

会 社 名 エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社

代 表 者 代表取締役社長  鈴 木  篤
（コード番号：８２４２ 東証第１部）
問い合わせ先   広報部長 髙 橋 正 明

（TEL 06-6367-3181）

株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度について下記のとおり変更することを決定しましたので、

お知らせいたします。

記

１．変更の理由

イズミヤ株式会社との経営統合（平成２６年６月１日付）、株式会社家族亭の完全子会社化（平成２６年８月１日

予定）、並びに単元株式数の変更（1,000 株から100 株に変更）及び株式併合（2株を1株に併合）の実施（平成２

６年９月１日予定）を機に、当社株主優待制度を変更いたします。

２．株主優待制度変更の内容

 株主優待の対象範囲を、イズミヤグループ、家族亭、専門店子会社の各店に拡大するとともに、阪急阪神百貨店で

の優待対象を拡大します。

また、株主優待券の発行回数を年１回から年２回に増やすとともに、発行基準を当社株式100株以上に引き下げま

す。

 変更前 変更後

対象株主 毎年３月３１日現在の株主様 毎年３月３１日及び９月３０日現在の株主様

発送時期と

有効期限

６月下旬発送

翌年６月末まで有効

６月下旬発送

同年１２月末まで有効

１１月下旬発送

翌年６月末まで有効

発行基準 年１回発行

【お買物優待券】

①1000株～2999株 10枚

②3000株以上 20枚

※1000株以上を連続して３年以上保有の

場合、上記①②にそれぞれ10枚追加

【阪急キッチンエール入会優待券】

 1000株以上 １枚

年２回発行

【株主優待券】

①100株～499株  5枚

②500株以上 10枚

※500株（平成26年9月1日の株式併合前は1,000株）以上

を連続して３年以上保有の場合、上記②に10枚追加

【阪急キッチンエール入会優待券】

 100株以上 １枚

優待対象と

優待内容

（優待率）

○阪急百貨店、阪神百貨店各店

  店頭販売商品１０％（ただし、食品は5％）

○阪急オアシス   ５％

○阪急キッチンエール入会

  （入会金・月会費２ヵ月分無料、初回買上

   時1000円割引）

左記に加え、以下の優待を追加します。

○イズミヤ、カナート、はやし ５％

○家族亭の各店舗 ２０％（優待券１枚につき４名まで）

○阪急百貨店、阪神百貨店

・レストラン・喫茶 ５％（優待券１枚につき４名まで）

・有料催事：優待券１枚につき２名まで無料

○フルーツギャザリング（パーソナルケア商品専門店）

１０％

○カルネ（婦人靴専門店） １０％

 その他、株主優待でのお支払いに、当社グループハウスカード（ペルソナカード、イズミヤカード等）が

ご利用いただけるようになります。

なお、詳細につきましては、今後当社ホームページ（URL：http://www.h2o-retailing.co.jp/）等にて、

お知らせしてまいる予定です。

３．変更実施時期

平成２６年９月３０日現在の株主様への優待券発送（１１月下旬予定）より適用を開始します。